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Autorita Umbra Rifiuti e ldrico

COPIA

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI
N. 10 DEL 22-07-2024

Oggetto: Elezione membri Consiglio Direttivo dell'AURI

In data 22-07-2024 alle ore 09:30 presso la sede territoriale AURI di Foligno — Piazza XX
Settembre n. 15, si € riunita '’Assemblea dei Sindaci dellAURI cosi composta:

Comune

Acquasparta
Allerona

Alviano

Amelia

Arrone

Assisi

Attigliano
Avigliano Umbro
Baschi

Bastia Umbra
Bettona
Bevagna

Calvi dell'lUmbria
Campello sul Clitunno
Cannara

Cascia

Castel Giorgio
Castel Ritaldi

Castel Viscardo

Popolazione

4.383
1.687
1.344
11.535
2.521
27.549
1.988
2.353
2.554
21.311
4.251
4.760
1.676
2.317
4.170
2973
1.998
3.047
2.647

Sindaco Delegato Cognome e Nome
X PEPE MARIO
X RINI ALBERTO
X DI GIOIA FABIO
X STOPPINI VALTER
X BERNARDINI DAMIANO
X ROSIGNOLI MARCELLO
X BAZZOFFIA VALERIO
X FALSACAPPA ANNARITA
X SCARABOTTINI SIMONETTA
X DE CAROLIS MARIO
X SABBATINI ELISA
X TIRACORRENDO MASSIMO
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Comune

Castiglione del Lago
Cerreto di Spoleto
Citerna

Citta della Pieve
Citta di Castello
Collazzone
Corciano
Costacciaro

Deruta

Fabro

Ferentillo

Ficulle

Foligno

Fossato di Vico
Fratta Todina

Giano dell'Umbria
Giove

Gualdo Cattaneo
Gualdo Tadino
Guardea

Gubbio

Lisciano Niccone
Lugnano in Teverina
Magione

Marsciano

Massa Martana
Monte Castello di Vibio
Monte Santa Maria Tiberina
Montecastrilli
Montecchio

Montefalco

Popolazione

15.134
971
3.372
7.407
38.195
3.302
21.597
1.040
9.481
2.592
1.778
1.544
55.296
2.604
1.870
3.661
1.829
5.628
14.281
1.728
30.358
616
1.406
14.660
18.018
3.621
1.416
1.084
4.789
1.496
5.326

Sindaco

X X X X

Delegato

Cognome e Nome

CECCOMANCINI ROCCO

SECONDI LUCA
ANTONELLI LAURA
PIEROTTI LORENZO

LUPINI PATRIZIA

MARCHINI FRANCESCA
BARBANERA SIMONE

CESARO MARCO
POLIDORI LORENZO
COATA GIANLUCA
PETRUCCIOLI MANUEL

VALENTINI ENRICO
PRESCIUTTI MASSIMILIANO

GAGLIARDI FRANCESCO
MOSCIONI GIANLUCA
DIMIZIANI ALESSANDRO
LAGETTI MASSIMO
MORETTI MICHELE
FALCHI PAMELA
CERQUAGLIA AGNESE
SIMONI MICHELE
AQUILINI RICCARDO
GORI FEDERICO
MORICI DANIELE
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Comune Popolazione Sindaco Delegato Cognome e Nome
Montefranco 1.288 X ARGENTI ILARIA
Montegabbione 1.117 X CARAVAGGI SEBASTIANO
Monteleone d'Orvieto 1.356 X GAROFANI PAOLO
Monteleone di Spoleto 552
Montone 1.546 X ERCOLANELLI FRANCESCO
Narni 17.904 X LUCARELLI LORENZO
Nocera Umbra 5.526 X CAPARVI VIRGINIO
Norcia 4.509 X BOCCANERA GIULIANO
Orvieto 19.367 X TARDANI ROBERTA
Otricoli 1.691
Paciano 942
Panicale 5.321 X BUSO ANNA
Parrano 478 X FILIPPETTI VALENTINO
Passignano sul Trasimeno 5.700 X CASTELLANI MATTEO
Penna in Teverina 1.000
Perugia 162.527 X FERDINANDI VITTORIA
Piegaro 3.356
Pietralunga 1.977 X RIZZUTI FRANCESCO
Poggiodomo 91 X MARINI FILIPPO
Polino 204
Porano 1.852 X CONTICELLI MARCO
Preci 699
San Gemini 4.691 X CLEMENTELLA LUCIANO
San Giustino 11.097 X VESCHI STEFANO
San Venanzo 2.158 X MARINELLI MARSILIO
Sant'Anatolia di Narco 487
Scheggia e Pascelupo 1.245 X VERGARI FABIO
Scheggino 436
Sellano 964
Sigillo 2.312 X FUGNANESI GIAMPIERO
Spello 8.281 LANDRINI MORENO
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Comune Popolazione Delegato Cognome e Nome
Spoleto 36.186 X PROTASI AGNESE
Stroncone 4.617
Terni 106.677 X CARDINALI SERGIO
Todi 15.588 RUGGIANO ANTONINO
Torgiano 6.612 X SPACCINI FRANCESCO
Trevi 7.972 GEMMA FERDINANDO
Tuoro sul Trasimeno 3.736
Umbertide 16.310
Valfabbrica 3.226 BACOCCOLI ENRICO
Vallo di Nera 328
Valtopina 1.288 COCCIA GABRIELE
TOTALE 854.378

Assume la presidenza il Dott. Andrea Sisti in qualita di Presidente, assistito dal Dott.
Giuseppe Rossi dell’Ufficio di Direzione.

La seduta risulta valida ai sensi dell’art. 7 comma 4 della L.r. n. 11/2013 essendo presenti
n. 64 Comuni che rappresentano piu di un terzo della popolazione regionale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e invita 'Assemblea dei
Sindaci del’AURI ad esaminare e a deliberare in ordine all’oggetto.

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI DELL’AURI
Richiamata la deliberazione dellAssemblea del’AURI n. 13 dell’11/07/2019 con la quale
si & proceduto alla elezione dei membri del Consiglio Direttivo del’AURI;

Preso atto della elezione del Presidente Dott. Andrea Sisti, sindaco del Comune di
Spoleto, avvenuta in data odierna con deliberazione n. 9;

Considerato che, ai sensi dell'art. 6 della L.R. 11/2013 e I'art. 6 dello Statuto del’lAURI
che disciplinano le modalita di elezione del Consiglio Direttivo del’AURI, il Consiglio
Direttivo € costituito da 9 componenti compreso il Presidente, nominati dal’Assemblea,;

Preso atto della scadenza del mandato dell'attuale Consiglio Direttivo, nominato in data
11/07/2019 con la deliberazione sopra richiamata;

Rilevata la necessita di procedere alla elezione del nuovo Consiglio Direttivo del’AURI;

Richiamato nello specifico I'art. 5 comma 2 dello Statuto che prevede che per I'elezione
del Consiglio Direttivo & necessario il voto favorevole della maggioranza assoluta dei
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Comuni che compongono I'Assemblea, che rappresenti anche la maggioranza assoluta
della popolazione della Regione;

Dato atto che la maggioranza assoluta dei Comuni che compongono I’Assemblea & pari a
47 Comuni e che la maggioranza assoluta della popolazione, aggiornata ai dati ISTAT al
1° gennaio 2024, é pari a 427.190 abitanti;

Considerato che l'art. 9 della L.R. 11/2013 e l'art. 6 dello Statuto stabiliscono quanto

segue:

e sono componenti di diritto del Consiglio Direttivo i Sindaci dei due Comuni di maggiore
dimensione demografica della Regione;

e tra i componenti del Consiglio Direttivo deve essere nominato un Sindaco tra i Comuni
con popolazione inferiore a cinquemila (5.000) abitanti;

e i restanti componenti del Consiglio Direttivo devono essere scelti in modo tale da
assicurare la presenza di un Sindaco dei Comuni di ciascuno degli Ambiti Territoriali
Integrati soppressi, anche con riferimento ai Comuni in cui insistono i maggiori impianti
di trattamento e smaltimento dei rifiuti;

e nella scelta dei membri del Consiglio Direttivo deve essere garantita una
rappresentanza dei Comuni per ciascuna Provincia, quale ente di area vasta di cui alla
Legge n.56/2014, non inferiore ad un terzo dei componenti del Consiglio Direttivo
stesso;

Constatato il raggiungimento del quorum deliberativo richiesto dalla Statuto come sopra
meglio indicato;

Acquisito il parere tecnico favorevole da parte dell’Ufficio di Direzione dellAURI, ai sensi
dell'art. 49, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti 64 espressi, rispetto a 64 presenti su un totale di n° 92 Comuni, rappresentanti n°
768.352 abitanti rispetto al totale di n°® 854.378

DELIBERA

1. Di proclamare membri del Consiglio Direttivo dellAURI i seguenti sindaci:
e Vittoria Ferdinandi — Comune di Perugia
e Stefano Bandecchi — Comune di Terni
e Stefano Zuccarini — Comune di Foligno
e Luca Secondi — Comune di Citta di Castello
e Roberta Tardani — Comune di Orvieto

e Michele Moretti — Comune di Marsciano
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¢ Massimo Lagetti — Comune di Magione

e Giuseppe Malvetani — Comune di Stroncone
. Di stabilire che la durata dell'incarico di membro del Consiglio Direttivo & fissata ai
sensi dello Statuto in anni 5;

. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del
TUEL e di disporre la pubblicazione sul sito internet del’AURI.

L'Ufficio di Direzione Il Presidente
F.to Giuseppe Rossi F.to Andrea Sisti

Copia di atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate
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ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente deliberazione, ¢ stata affissa all'albo pretorio per 15
giorni consecutivi, a decorrere dal 29-07-2024, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U.
n.267/2000 e s.m.i.,, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa.

29-07-2024 I1 Responsabile della Pubblicazione

F.to Petrini Luana



