

**COPIA** 

# DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SINDACI N. 10 DEL 22-07-2024

Oggetto: Elezione membri Consiglio Direttivo dell'AURI

In data 22-07-2024 alle ore 09:30 presso la sede territoriale AURI di Foligno – Piazza XX Settembre n. 15, si è riunita l'Assemblea dei Sindaci dell'AURI così composta:

	Comune	Popolazione	Sindaco	Delegato	Cognome e Nome
1.	Acquasparta	4.383			
2.	Allerona	1.687		X	PEPE MARIO
3.	Alviano	1.344			
4.	Amelia	11.535		X	RINI ALBERTO
5.	Arrone	2.521	Х		DI GIOIA FABIO
6.	Assisi	27.549		X	STOPPINI VALTER
7.	Attigliano	1.988			
8.	Avigliano Umbro	2.353			
9.	Baschi	2.554	X		BERNARDINI DAMIANO
10.	Bastia Umbra	21.311		X	ROSIGNOLI MARCELLO
11.	Bettona	4.251	X		BAZZOFFIA VALERIO
12.	Bevagna	4.760	X		FALSACAPPA ANNARITA
13.	Calvi dell'Umbria	1.676			
14.	Campello sul Clitunno	2.317	X		SCARABOTTINI SIMONETTA
15.	Cannara	4.170			
16.	Cascia	2.973	X		DE CAROLIS MARIO
17.	Castel Giorgio	1.998			
18.	Castel Ritaldi	3.047	Х		SABBATINI ELISA
19.	Castel Viscardo	2.647		X	TIRACORRENDO MASSIMO

AURI. - Deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 10 del 22-07-2024

	Comune	Popolazione	Sindaco	Delegato	Cognome e Nome
20.	Castiglione del Lago	15.134			
21.	Cerreto di Spoleto	971		X	CECCOMANCINI ROCCO
22.	Citerna	3.372			
23.	Città della Pieve	7.407			
24.	Città di Castello	38.195	X		SECONDI LUCA
25.	Collazzone	3.302	X		ANTONELLI LAURA
26.	Corciano	21.597	X		PIEROTTI LORENZO
27.	Costacciaro	1.040		X	LUPINI PATRIZIA
28.	Deruta	9.481		Х	MARCHINI FRANCESCA
29.	Fabro	2.592	X		BARBANERA SIMONE
30.	Ferentillo	1.778			
31.	Ficulle	1.544			
32.	Foligno	55.296		X	CESARO MARCO
33.	Fossato di Vico	2.604	X		POLIDORI LORENZO
34.	Fratta Todina	1.870	X		COATA GIANLUCA
35.	Giano dell'Umbria	3.661	X		PETRUCCIOLI MANUEL
36.	Giove	1.829			
37.	Gualdo Cattaneo	5.628	X		VALENTINI ENRICO
38.	Gualdo Tadino	14.281	X		PRESCIUTTI MASSIMILIANO
39.	Guardea	1.728			
40.	Gubbio	30.358		X	GAGLIARDI FRANCESCO
41.	Lisciano Niccone	616	X		MOSCIONI GIANLUCA
42.	Lugnano in Teverina	1.406	X		DIMIZIANI ALESSANDRO
43.	Magione	14.660	X		LAGETTI MASSIMO
44.	Marsciano	18.018	X		MORETTI MICHELE
45.	Massa Martana	3.621		Х	FALCHI PAMELA
46.	Monte Castello di Vibio	1.416	Х		CERQUAGLIA AGNESE
47.	Monte Santa Maria Tiberina	1.084		Х	SIMONI MICHELE
48.	Montecastrilli	4.789	Х		AQUILINI RICCARDO
49.	Montecchio	1.496	Х		GORI FEDERICO
50.	Montefalco	5.326		X	MORICI DANIELE

AURI. - Deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 10 del 22-07-2024

	Comune	Popolazione	Sindaco	Delegato	Cognome e Nome
51.	Montefranco	1.288		X	ARGENTI ILARIA
52.	Montegabbione	1.117	Х		CARAVAGGI SEBASTIANO
53.	Monteleone d'Orvieto	1.356	Х		GAROFANI PAOLO
54.	Monteleone di Spoleto	552			
55.	Montone	1.546		X	ERCOLANELLI FRANCESCO
56.	Narni	17.904	X		LUCARELLI LORENZO
57.	Nocera Umbra	5.526	X		CAPARVI VIRGINIO
58.	Norcia	4.509	X		BOCCANERA GIULIANO
59.	Orvieto	19.367	X		TARDANI ROBERTA
60.	Otricoli	1.691			
61.	Paciano	942			
62.	Panicale	5.321		X	BUSO ANNA
63.	Parrano	478	Х		FILIPPETTI VALENTINO
64.	Passignano sul Trasimeno	5.700		X	CASTELLANI MATTEO
65.	Penna in Teverina	1.000			
66.	Perugia	162.527	X		FERDINANDI VITTORIA
67.	Piegaro	3.356			
68.	Pietralunga	1.977	Х		RIZZUTI FRANCESCO
69.	Poggiodomo	91	Х		MARINI FILIPPO
70.	Polino	204			
71.	Porano	1.852	Х		CONTICELLI MARCO
72.	Preci	699			
73.	San Gemini	4.691	Х		CLEMENTELLA LUCIANO
74.	San Giustino	11.097	X		VESCHI STEFANO
75.	San Venanzo	2.158	Х		MARINELLI MARSILIO
76.	Sant'Anatolia di Narco	487			
77.	Scheggia e Pascelupo	1.245	X		VERGARI FABIO
78.	Scheggino	436			
79.	Sellano	964			
80.	Sigillo	2.312	X		FUGNANESI GIAMPIERO
81.	Spello	8.281	Х		LANDRINI MORENO

AURI. - Deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 10 del 22-07-2024

	Comune	Popolazione	Sindaco	Delegato	Cognome e Nome
82.	Spoleto	36.186		Х	PROTASI AGNESE
83.	Stroncone	4.617			
84.	Terni	106.677		X	CARDINALI SERGIO
85.	Todi	15.588	X		RUGGIANO ANTONINO
86.	Torgiano	6.612		X	SPACCINI FRANCESCO
87.	Trevi	7.972	X		GEMMA FERDINANDO
88.	Tuoro sul Trasimeno	3.736			
89.	Umbertide	16.310			
90.	Valfabbrica	3.226	X		BACOCCOLI ENRICO
91.	Vallo di Nera	328			
92.	Valtopina	1.288	X		COCCIA GABRIELE
	TOTALE	854.378			

Assume la presidenza il Dott. Andrea Sisti in qualità di Presidente, assistito dal Dott. Giuseppe Rossi dell'Ufficio di Direzione.

La seduta risulta valida ai sensi dell'art. 7 comma 4 della L.r. n. 11/2013 essendo presenti n. 64 Comuni che rappresentano più di un terzo della popolazione regionale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e invita l'Assemblea dei Sindaci dell'AURI ad esaminare e a deliberare in ordine all'oggetto.

### L'ASSEMBLEA DEI SINDACI DELL'AURI

**Richiamata** la deliberazione dell'Assemblea dell'AURI n. 13 dell'11/07/2019 con la quale si è proceduto alla elezione dei membri del Consiglio Direttivo dell'AURI;

**Preso atto** della elezione del Presidente Dott. Andrea Sisti, sindaco del Comune di Spoleto, avvenuta in data odierna con deliberazione n. 9;

Considerato che, ai sensi dell'art. 6 della L.R. 11/2013 e l'art. 6 dello Statuto dell'AURI che disciplinano le modalità di elezione del Consiglio Direttivo dell'AURI, il Consiglio Direttivo è costituito da 9 componenti compreso il Presidente, nominati dall'Assemblea;

**Preso atto** della scadenza del mandato dell'attuale Consiglio Direttivo, nominato in data 11/07/2019 con la deliberazione sopra richiamata:

Rilevata la necessità di procedere alla elezione del nuovo Consiglio Direttivo dell'AURI;

Richiamato nello specifico l'art. 5 comma 2 dello Statuto che prevede che per l'elezione del Consiglio Direttivo è necessario il voto favorevole della maggioranza assoluta dei

Comuni che compongono l'Assemblea, che rappresenti anche la maggioranza assoluta della popolazione della Regione;

**Dato atto** che la maggioranza assoluta dei Comuni che compongono l'Assemblea è pari a 47 Comuni e che la maggioranza assoluta della popolazione, aggiornata ai dati ISTAT al 1° gennaio 2024, è pari a 427.190 abitanti;

Considerato che l'art. 9 della L.R. 11/2013 e l'art. 6 dello Statuto stabiliscono quanto segue:

- sono componenti di diritto del Consiglio Direttivo i Sindaci dei due Comuni di maggiore dimensione demografica della Regione;
- tra i componenti del Consiglio Direttivo deve essere nominato un Sindaco tra i Comuni con popolazione inferiore a cinquemila (5.000) abitanti;
- i restanti componenti del Consiglio Direttivo devono essere scelti in modo tale da assicurare la presenza di un Sindaco dei Comuni di ciascuno degli Ambiti Territoriali Integrati soppressi, anche con riferimento ai Comuni in cui insistono i maggiori impianti di trattamento e smaltimento dei rifiuti;
- nella scelta dei membri del Consiglio Direttivo deve essere garantita una rappresentanza dei Comuni per ciascuna Provincia, quale ente di area vasta di cui alla Legge n.56/2014, non inferiore ad un terzo dei componenti del Consiglio Direttivo stesso;

Constatato il raggiungimento del quorum deliberativo richiesto dalla Statuto come sopra meglio indicato;

**Acquisito** il parere tecnico favorevole da parte dell'Ufficio di Direzione dell'AURI, ai sensi dell'art. 49, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti 64 espressi, rispetto a 64 presenti su un totale di n° 92 Comuni, rappresentanti n° 768.352 abitanti rispetto al totale di n° 854.378

#### **DELIBERA**

- 1. Di proclamare membri del Consiglio Direttivo dell'AURI i seguenti sindaci:
  - Vittoria Ferdinandi Comune di Perugia
  - Stefano Bandecchi Comune di Terni
  - Stefano Zuccarini Comune di Foligno
  - Luca Secondi Comune di Città di Castello
  - Roberta Tardani Comune di Orvieto
  - Michele Moretti Comune di Marsciano

#### AURI. - Deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 10 del 22-07-2024

- Massimo Lagetti Comune di Magione
- Giuseppe Malvetani Comune di Stroncone
- 2. Di stabilire che la durata dell'incarico di membro del Consiglio Direttivo è fissata ai sensi dello Statuto in anni 5;
- 3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del TUEL e di disporre la pubblicazione sul sito internet dell'AURI.

<u>L'Ufficio di Direzione</u> *F.to Giuseppe Rossi*  Il Presidente F.to Andrea Sisti

Copia di atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

# ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

# SI ATTESTA

Visti gli atti d'ufficio, che la presente deliberazione, è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal 29-07-2024, come previsto dall'art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e s.m.i., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa.

29-07-2024

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Petrini Luana